
GUILLERMO MARTINEZ 9993422702
12.8 kW 6 de Junio de 2025

1D 774201203606

2,737 kWh $ 10,749

20 3,217 kWh $60

99.44 % BIMESTRE $ 10,689

$64,491.00 MXN $357.00 MXN $64,134.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250788

GUILLERMO MARTINEZ  
9993422702

20 JASolar Double Glass Bifacial 640W

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 160,204.08

Descuento $ 3,204.08

TOTAL (MXN) $ 157,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $125,600.00
Saldo al termino de la instalación: $23,550.00
Pago final al cambio de medidor: $7,850.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $15,199.08

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 64,491.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 64,134.00 $ 64,134.00 $ -92,866.00

2 $ 66,425.73 $ 367.71 $ 0.00 $ 66,058.02 $ 66,058.02 $ -26,807.98

3 $ 68,418.50 $ 378.74 $ 0.00 $ 68,039.76 $ 68,039.76 $ 41,231.78

4 $ 70,471.06 $ 390.10 $ 0.00 $ 70,080.95 $ 70,080.95 $ 111,312.74

5 $ 72,585.19 $ 401.81 $ 0.00 $ 72,183.38 $ 72,183.38 $ 183,496.12

6 $ 74,762.74 $ 413.86 $ 0.00 $ 74,348.88 $ 74,348.88 $ 257,845.00

7 $ 77,005.63 $ 426.28 $ 0.00 $ 76,579.35 $ 76,579.35 $ 334,424.35

8 $ 79,315.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 78,876.73 $ 78,876.73 $ 413,301.08

9 $ 81,695.27 $ 452.24 $ 0.00 $ 81,243.03 $ 81,243.03 $ 494,544.11

10 $ 84,146.13 $ 465.80 $ 0.00 $ 83,680.32 $ 83,680.32 $ 578,224.44

11 $ 86,670.51 $ 479.78 $ 0.00 $ 86,190.73 $ 86,190.73 $ 664,415.17

12 $ 89,270.63 $ 494.17 $ 0.00 $ 88,776.46 $ 88,776.46 $ 753,191.63

13 $ 91,948.75 $ 509.00 $ 0.00 $ 91,439.75 $ 91,439.75 $ 844,631.37

14 $ 94,707.21 $ 524.27 $ 0.00 $ 94,182.94 $ 94,182.94 $ 938,814.32

15 $ 97,548.42 $ 539.99 $ 0.00 $ 97,008.43 $ 97,008.43 $ 1,035,822.74

16 $ 100,474.88 $ 556.19 $ 0.00 $ 99,918.68 $ 99,918.68 $ 1,135,741.43

17 $ 103,489.12 $ 572.88 $ 0.00 $ 102,916.24 $ 102,916.24 $ 1,238,657.67

18 $ 106,593.80 $ 590.07 $ 0.00 $ 106,003.73 $ 106,003.73 $ 1,344,661.40

19 $ 109,791.61 $ 607.77 $ 0.00 $ 109,183.84 $ 109,183.84 $ 1,453,845.24

20 $ 113,085.36 $ 626.00 $ 0.00 $ 112,459.36 $ 112,459.36 $ 1,566,304.60

21 $ 116,477.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 115,833.14 $ 115,833.14 $ 1,682,137.74

22 $ 119,972.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 119,308.13 $ 119,308.13 $ 1,801,445.87

23 $ 123,571.42 $ 684.05 $ 0.00 $ 122,887.38 $ 122,887.38 $ 1,924,333.25

24 $ 127,278.57 $ 704.57 $ 0.00 $ 126,574.00 $ 126,574.00 $ 2,050,907.24

25 $ 131,096.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 130,371.22 $ 130,371.22 $ 2,181,278.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 3,185.8 3,880.5 3,876.0 4,100.3 3,570.7 3,257.0

Consumo actual 3,216.0 2,810.0 2,342.0 2,576.0 2,810.0 2,670.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


